Botucatu, 08 de outubro de 2025.

Ofício nº 1220/2025 - GCM

Venho, muito respeitosamente, por meio deste, informar a Vossa Senhoria que a Guarda Civil
Municipal de Botucatu tem-se feito presente no local mencionado no requerimento, por
intermédio do policiamento setorizado preventivo e ostensivo, desenvolvido pelas equipes de
Patrulhamento Comunitário, Rondas Municipais, Rondas com Motocicletas e Centro de
Operações Integradas – COI com apoio do Drone Delta – 3, que afetua patrulhamento aéreo.

Ademais, em atendimento ao requerimento desta nobre Casa de Leis, nos últimos finais de semana
foram envidados esforços adicionais para a intensificação do patrulhamento no referido local, para
prevenir e coibir a soltura de rojões conforme versa a lei 6.161/2020. Ressaltamos que, caso sejam
identificadas irregularidades, as devidas providências serão adotadas.

Aproveito a oportunidade para renovar os votos de estima e consideração.

__________________________
Laudo Gomes da Silva

Secretário de Segurança Municipal

Endereço, nº Victor Atti nº 145
Vila dos Lavradores - Botucatu - SP

CEP: 18609-090 - Fone (14) 3882-1411 – (14) 3882-1499
e-mail: gcm@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

mailto:gcm@botucatu.sp.gov.br

		2025-10-09T14:54:59-0300